
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
31/01/2020 

32 12 

OGGETTO: 

 

AMBULATORIO MEDICO COMUNALE - ATTIVITA' DI 

MEDICO CONVENZIONATO CON IL SSN - INTROITO 

CONVENZIONE. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/02/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: AMBULATORIO MEDICO COMUNALE – ATTIVITA’ DI MEDICO 

CONVENZIONATO CON IL SSN – INTROITO CONVENZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO: 

- che l’ambulatorio medico comunale sito in via valle n. 4 viene concesso in uso a medici e 

pediatri di base; 

- che è volontà di questa Amministrazione di incentivare l’uso dei locali di proprietà 

comunale da destinare ad ambulatorio medico comunale al fine di soddisfare le esigenze dei 

cittadini di Borgo Ticino, costretti nella scelta del medico di base e/o pediatra a rivolgersi a 

medici dei comuni limitrofi per mancanza di posti disponibili in questo Comune; 

- che con deliberazione G.C. n. 123 in data 12.11.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato un nuovo canone annuo per l’utilizzo dei locali dell’ambulatorio 

comunale, da versarsi da parte dei medici richiedenti, a titolo di rimborso forfettario per 

spese, quale di seguito: 

- € 1.200,00=  da n. 1 ora a n. 4 ore di utilizzo 

- € 1.700,00=  da n. 5 ore a n. 9 ore di utilizzo 

- € 2.000,00=  da n. 10 ore a n. 15 ore di utilizzo 

- € 2.500,00=  oltre le 15 ore di utilizzo 

a decorrere dal 01.01.2020; 

 

 

ATTESO: 

- che con nota prot. 300 in data 08.01.2020 il Dott. Antonio Marchesano, residente in Arona, 

ha chiesto il rinnovo della convenzione, di cui al Rep n. 175/R, per l’utilizzo dei locali di 

proprietà comunale ed adibiti ad ambulatorio medico comunale per svolgere l’attività di 

Medico Convenzionato con il SSN, alle medesime condizioni già in essere e per la durata di 

n. 5 anni; 

 

PRESO ATTO: 

- che con deliberazione G.C. n. 02 in data 14.01.2020 è stato concesso al Dott. Antonio 

Marchesano il  rinnovo della concessione d’uso, dei locali di proprietà comunale siti in 

Borgo Ticino, via valle n. 4, adibiti ad ambulatorio medico comunale, per svolgere l’attività 

di Medico Convenzionato con il SSN, dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2022, alle medesime 

condizioni già in essere, fatta salva la durata di n. 3 anni; 

 

CONSIDERATO: 

- che con rep. 199/R in data 29/01/2020 il Dott. Antonio Marchesano ha sottoscritto la 

convenzione per l’utilizzo dei locali su indicati; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina. 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, che il Dott. Antonio Marchesano, per 

l’utilizzo dei locali di proprietà comunale siti in Borgo Ticino, via valle n. 4, quale Medico 

Convenzionato con il SSN, dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2022, in adempimento alla 



deliberazione G.C. n. 02/2020, dovrà versare una somma forfettaria annua pari ad € 

2.000,00= (€ duemila/00), da corrispondere con le seguenti modalità: due rate semestrali 

posticipate in rate mensili posticipate con scadenza 30.06 e 31.12 per ciascun anno; 

 

- introitare: 

- la somma di € 2.000,00= al capitolo 71503 codifica 3.500.2 del Bilancio c.e.; 

- la somma di € 2.000,00= al capitolo 71503 codifica 3.500.2 del Bilancio 2021; 

- la somma di € 2.000,00= al capitolo 71503 codifica 3.500.2 del Bilancio 2022. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Gugliotta Dr. Michele 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrazione nr.12 del 31/01/2020

31/01/2020Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: AMBULATORIO MEDICO COMUNALE - ATTIVITA' DI MEDICO CONVENZIONATO CON IL SSN - INTROITO CONVENZIONE
anni 2020/2022

Bilancio
Anno: 2020

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
         2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 244.400,00
46.800,66

2.000,00
48.800,66

195.599,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.700,00

1.846,66

2.000,00

3.846,66

Disponibilità residua: 2.853,34

Capitolo: 71503

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da Imprese

Progetto:

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 41Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 41:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 41:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

MARCHESANO ANTONIODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 31/01/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


